Explicit liber Paralipomenon, Hebraice Verba Dierum.

PRÆFATIO HIERONYMI IN EZRAM¹.

Utrum difficilius sit, facere quod poscitis, an ne-
gare, necdum statui. Nam neque vobis aliquid im-
perantibus abnuere, sententiæ est : et magnitudo
oneris impositi ita cervices premit, ut ante sub fasce
ruendum sit, quam levandum. Accedunt ad hoc in-
vidiorum studia, qui omne quod scribimus, reprehend-
endum putant : et interdum contra se conscientia
repugnante, publice lacerant quæ occulte legunt,
in tantum ut clamare compellar, et dicere : *Domine
libera animam meam a labiis iniquis et a lingua do-
losa (Psal. cxix, 2).* Tertius annus est quod semper
scribitis atque rescribitis, ut Ezræ librum² vobis
de Hebræo transferam : quasi non habeatis Græca
et Latina volumina, aut quidquid illud est quod a
nobis vertitur, non statim ab omnibus (*Al. homini-
bus*) conspuendum sit. Frustra autem, ut ait qui-
dam³, niti, neque aliud fatigando nisi odium quæ-

rere, extremæ dementiæ est. Itaque obsecro vos,
mi Domnion et Rogatiane charissimi, ut privata
lectione contenti, librum non efferatis in publicam,
nec fastidiosis ingeratis cibos, vitetisque eorum su-
percilium, qui judicare tantum de aliis, et ipsi fa-
cere nihil noverunt. Si qui autem fratrum sunt,
quibus nostra non displicent, his tribuatis exem-
plar, admonentes ut Hebræa nomina, quorum gran-
dis in hoc volumine copia est, distincte et per in-
tervalla transcribant. Nihil enim proderit emendas-
se librum, nisi emendatio librorum diligentis
conservetur. Nec quemquam moveat quod unus a
nobis editus liber est : nec apocryphorum tertii et
quarti⁴ somniis delectetur : quia et apud Hebræos
Ezræ Neemiæque sermones in unum volumen coar-
tantur : et quæ non habentur apud illos, nec de vi-
ginti quatuor senibus sunt⁵, procul abjicienda. Si

¹ Exegimus cum hanc Præfationem, tum vero
ipsum Ezræ librum ad Vaticanum ms. olim reginæ
Suecorum num. 7, prænotatum, remotissimæ illum
antiquitatis, ac probæ cumprimis notæ.

² Addunt editi libri cum aliquot recentioribus mss.
et Esther : quasi non solum pro Ezræ volumine La-
tine reddendo, sed etiam pro libro Esther scribe-
rent atque rescriberent Domnion et Rogatianus.
Quod tamen falsum esse deprehenditur, tum ex tem-
pore quo liber Estheris, longe post Ezram, in Lati-
num sermonem ab Hieronymo translatus est, tum ex
personis ad quas infra Præfatio in librum Esther
perhibetur scripta : Paulæ namque juniori ac Eu-
stochio virgini dedicatum esse constat, non Dom-
nioni et Rogatiano. MART.

— Domnion et Rogatianus quibus inscribitur.
Paulo ante, verba atque rescribitis Reginæ ms. præ-

termittit, qui et *Esdræ* pro *Ezram* constanter legit,
³ Crispus Sallustius hic est, qui eam promit sen-
tentiam in Jugurtha cap. 3, « Frustra autem niti, ne-
que aliud fatigando, nisi odium quærere, extremæ
dementiæ est. »

⁴ Addit Reginæ mss. cum vetustioribus editis, libri

⁵ Libros Canone Hebraice veritatis comprehensos
intelligit, uti fidem facit principium Scripturarum
Galeatum libris Samuelis ac Malachim præfixum.
MART.

— Mavult Victorius verbum *habentur* hic repeti
hoc modo : « Quæ non habentur apud illos, nec de
viginti quatuor senibus habentur, sunt procul abji-
cienda. » Ms. Reginæ *senioribus*. Vide Prologum Ga-
leatum, ubi ex aliorum sententia, non sua, xiv
senibus Apocal. librorum Scripturæ numerum com-
parat.